ПРОТОКОЛ №1
собрания жителей   Филипповского муниципального образования
по обсуждению перечня проектов народных инициатив на территории Филипповского муниципального образования

                            29.01.2019 г.                                                 с.Филипповск
                               16-00ч                                                     Дом досуга

    Председатель  собрания –    Федосеев А.А., глава администрации
    Секретарь  собрания        -    Коробейникова Л.А., специалист администрации

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ

    1.Об утверждении  перечня  проектов народных инициатив на 2019 год

Присутствовали:

           Кузьмина Л.И.- директор МКУК «КДЦ Филипповского МО», депутат  Зиминской районной Думы
           Завьялов А.В.- депутат Думы Филипповского МО
           Камалетдинова  Т.Л.- председатель Женского Совета
           Ковалева О.Н.- депутат Думы Филипповского МО
           Шелкунова Н.П.- председатель Совета ветеранов
           Ковалева Т.П.- депутат Думы Филипповского МО
           Минаева Ю.А. - депутат Думы Филипповского МО
           Жители поселения: Ковалев Н.П., Сергеенко О.Н., Соболева С.Ф, Николаева М.В., Анищенко Е.А., Сергеенко В.В., Батырь М.С,Федосеева Л.Н.

       Слушали:   Федосеева А.А. главу Филипповского муниципального  образования
       Федосеев А.А.   предложил  все средства  поступающие из областного бюджета  по проекту «Народная инициатива» потратить на  первоочередные мероприятия. Продолжить текущий ремонт здания МКУК «КДЦ Филипповского МО». На проекты народных инициатив из областного бюджета поступят средства в сумме 139 300 руб. и из местного бюджета 1408 рублей, общая сумма составляет 140 708 рублей.

Выступили:
Кузьмина Л.И., депутат  Зиминской районной Думы, директор МКУК «КДЦ Филипповского МО».
        В 2018 году в здании МКУК «КДЦ Филипповского МО» начат текущий  ремонт    на средства  проекта  «Народная инициатива» , но выделенных средств для завершения ремонта не хватило,  завершить  ремонт  необходимо в 2019 году В бюджете  муниципального образования на 2019 год средства на завершение ремонта не предусмотрены. Предложила средства проекта  «Народная инициатива»  2019  года в объеме 140 708 рублей направить на завершение текущего ремонта здания МКУК.
        Решили: Утвердить предлагаемый перечень проектов народных инициатив:

1.Текущий ремонт здания МКУК «КДЦ Филипповского МО»

Решение  принято единогласно.

Председатель собрания                                          А.А.Федосеев

      Секретарь собрания                                               Л.А.Коробейникова